
    
, SUPERINTENDENCIA 
BA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCION No. DD AS-14-002750 
AAA A A mi nu E 

  

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO:. 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Quinto del Cantón IBARRA el 24 de Marzo de 2014, que contienen la constitución 

de la compañía COMPANÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSGIRALDA S.A.. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SCV-IRQ-DRASD-SAS- 
2014-2547 de 10 de Julio de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-019 de 25 de abril de 
2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
DE CARGA PESADA TRANSGIRALDA S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 14 de Julio de 2014 

Dr. Román BarrosYFarfán 

ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

Exp. Reserva 7600629 

Nro. Trámite 1.2014.718 
RRG/



s Registro Mercantil de Ibarra 000222 

  

“ [TRÁMITE NÚMERO: 2156 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: IBARRA 

INSCRÍ ÓN 
— 

EN LA CIUDAD DE IBARRA, QUEDA 1 INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 
REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN ONU CIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
1665 

2 14 
99 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

identificación Nombres Cantón de 

Domicilio 

| Calidad en que 

| comparece 
Estado Civil 

  

1717323099 GOMEZ CALERO 

ANDRES ROBERTO 

Ibarra ACCIONISTA Soltero 

  

1002614640 IBUJES ESPINOZA 

MAGDALENA 

TATIANA 

Ibarra ACCIONISTA | Soltero - 

  

1710517531 CEVALLOS 
BOLAÑOS MIRIAN 
ASUSENA 

ibarra ACCIONISTA Casado 

  

1715053375 CEVALLOS 

BOLAÑOS LISBETH 

JANETH 

Abarra Mos 
1 . 

ACCIONISTA Casado 

  

1001472982 

1 

SUAREZ MUÑOZ 

FREDDY 

HUMBERTO 

ibarra ACCIONISTA | Casado 

  

0400331369 BARAHONA 

GUERRERO 

OSWALDO VICENTE 

ibarra ACCIONISTA Casado 

  

1716468259 CEVALLOS 

BOLAÑOS 

FRANCISCA 

MARIELA 

ibarra ACCIONISTA Casado 

  

1003037924 GUERRA FLORES 
MARIA IZOLINA 

ibarra ACCIONISTA Soltero 

  

1001896529     Granja Ruales 

Diego Francisco   Ibarra   ACCIONISTA   Soltero   
  

  
Página 1 de 3 

[e
] 

F
s
 

t
s
 

>
 

c
o
 

IMP.1GM, ea ?



y 

  

1714776810 LEGUIZAMO 

UVILLUS FREDDY 

GUSTAVO 

Ibarra ACCIONISTA Casado 

  

1712192176 JIMENEZ ALVAREZ 
DALÍA DEL CISNE 

Ibarra ACCIONISTA Casado 

  

1003864491 VELASQUEZ 

CEVALLOS 

KATHERINEE 

JANELLA 

Ibarra ACCIONISTA 

Á 

Soltero 

  

1716632573 ALMEIDA ROMERO 

JOHANNA 

ALEXANDRA 

ibarra ACCIONISTA Casado 

  

1707100929 

| 

GUTIERREZ 

BOLAÑOS 

WILFRIDO 

HIPOLITO 

ibarra ACCIONISTA 

4 

Casado 

  

1002868691 ¡LES IPIALES ISAURA 

ELIZABETH 

Ibarra ACCIONISTA Soltero 

  

1003536875 VELASQUEZ 

CEVALLOS JESSICA 

SORAYA 

ibarra ACCIO NISTA Casado 

  

1708790066 
N     GANCINO QUERIDO 

JORGE ENRIQUE   Ibarra 5   ACCIONISTA   Casado     

a 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:     
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

24/03/2014 

NOTARIA QUINTA 

¡BARRA 

RESO 

DR. ROMAN BARROS 

Cc! ENTA 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSGIRALDA 

S.A. 

¡BARRA 

DE COM 

N: SCV+IRO-DRASD-SAS-14-002750 

ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

- 

  

Capital Valor 
  

  Capital Pagado   880,00     

Página 2 de 3



/ 

Registro Mercantil de Ibarra 0002023 

  

. | Capital Autorizado | 880,00 

-5. ' DATOS ADICIONALES: 

LA ACCIONISTA SRA. MIRIAN ASUSENA CEVALLOS BOLAÑOS COMPARECE CON DISOLUCION DE LA SOCIEDAD 

CONYUGAL.- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, YA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO.SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SESIRFLA NORMATIVA VIGENTE. 

e FER 24 O Á(S) DEL MES DF JJLIO ERA 
> e s % e E, 

  
  

    

FECHA DE EMISIÓN: la 

  

    ) | za 

eS A an MOLIÑA 
ADU ÑR ANTIL DEL - CANTÓN IBARRA 

£ 

ÓN DEL REGISTRO: CALLE MIGUEL OVIEDO NOS 

    

   
   -13 Y SIMÓN RÓLIVAR 

ny) de CS 

Página 3 de 3 

 ÍMEIGM. ea 

  

 


